[image: image1.png]@ Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA MUNICIPAL DE ARROIO GRANDE

Requerimento nº ___/2022
Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

Os Vereadores abaixo assinados REQUEREM, ouvido o Plenário, se aprovado, que a Casa convoque o Secretário Municipal da/de _________________, o (a) Senhor (a) _____________________, na forma do Artigo 166 do RICMAG, para que compareça a esta Casa Legislativa em Sessão Ordinária a ser aprazada pela Presidência, com a finalidade de (prestar/explanar/responder) as seguintes (informações/questionamentos):
[Descrever de forma objetiva a informação/esclarecimento/questionamento solicitado]
Sala de Sessões da Câmara Municipal de Arroio Grande, em __ de ___ de ____
(nome completo)
Vereador – Bancada do (sigla partidária) -
(nome completo)

Vereador – Bancada do (sigla partidária)
(nome completo)

Vereador – Bancada do (sigla partidária)

1
Rua Dr. Monteiro, nº 185 – Arroio Grande (RS) - CEP 96.330-000 - Fones (53) 3262-1377 e 3262-1888 - Fax (53) 3262-1377.

“DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE, SALVE VIDAS”.

[image: image1.png]_1456819923